
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2018 – Processo nº 199/2018. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para de tubos de concreto simples e armado, 
canaletas e meio fio. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço POR ITEM. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei 
complementar nº 147/2014 e legislação complementar. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM 
1 – NIENDIEKER & CIA LTDA – CNPJ: 05.267.432/0001-87, ITENS 02 R$ 26,00; 05 R$ 
544,99; 08 R$ 9,60; 09 R$ 10,00; 010 R$ 106,00; 011 R$ 133,00; 013 R$ 31,40; 015 R$ 
9,60; 016 R$ 10,00; VALOT TOTAL R$ 472.399,00 (quatrocentos e setenta e dois mil, 
trezentos e noventa e nove reais). 
2 – EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – CNPJ 14.540.178/0001-30, ITENS 
06 R$ 30,75; 014 R$ 50,25; VALOR TOTAL R$ 311.625,00 (trezentos e onze  mil, 
seiscentos e vinte e cinco reais). 
3 – FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA – CNPJ 
77.092.799/0001-18, ITENS 01 R$ 18,80; 03 R$ 28,00; 04 R$ 39,00; 07 R$52,50; 017 R$ 
102,00; 018 R$ 160,50; VALOR TOTAL R$ 553.700,00 (quinhentos e cinquenta e três mil 
e setecentos reais). 
4 – DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA – CNPJ 79.847.687/0001-55, 
ITENS 012 R$ 799,98; 019 R$ 799,98; VALOR TOTAL R$ 239.994,00 (duzentos e trinta e 
nove mil, novecentos e noventa e quatro reais). 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 1.577.718,00 (um milhão quinhentos e setenta e 
sete mil, setecentos e dezoito reais). 
 

Francisco Beltrão, 20 de abril de 2018.  
 
 

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 


